
UCHAZEČI O STUDIUM NA
MASARYKOVĚ UNIVERZITĚ

Přijímací řízení 2022/2023

Celkem 40 351 přihlášek do Bc. a dlouhého Mgr. studia.

Průzkum oslovil 24 557 osob s podanou e-přihláškou na MU do
bakalářských a dlouhých magisterských programů (v českém jazyce).
Dotazník vyplnilo 3 860 respondentů, což představuje návratnost 16 %.

Přihlášku ke studiu podalo 24 128 osob.

65 % ženy

Výsledky průzkumu mezi uchazeči

Jaké jsou silné stránky MU ve srovnání s jinými VŠ:

77 %

17 %

6 %
cizinci35 % muži

Průměrný počet přihlášek na MU od jednoho uchazeče1,7

19,9 Průměrný věk uchazeče

Podíl osob, které na MU vstupují poprvé89 %

V pěti nejlepších kriteriích označuje "lepší na MU" 55–68 % dotázaných

Kompletní výsledky průzkumu najdete na:
Zpracoval Odbor pro strategii Rektorátu MU, 2022

www.strategie.rect.muni.cz

Prestiž
školy

Studijní
nabídka

Dostupnost
informací

Proces podání
přihlášky

Jak uchazeči charakterizovali MU:

Kvalitní
Vysoká škola

Atraktivní Sen

ModerníPrestižní
Plná

možností Brněnská

Otevřená

Lepší na MU než jinde Na stejné úrovni jako jinde

Perspektivní

Atraktivní
prostředí

Horší na MU než jinde

Tradiční

Dopočet do 100 % tvoří odpovědi "Nevím / nedovedu posoudit"

Velká

Náročná

Plná
nových

přátelství

13 %
uvedlo, že pandemie
měla na vliv na
volbu VŠ studia

Nová témata: dopady pandemie a postoj k udržitelnosti

Výběr oboru
Priority
Forma výuky

88 %
uvedlo, že je pro ně
důležité, aby se
univerzita zapojovala
do řešení výzev
udržitelného rozvoje

šetrný provoz univerzity 92 %

podpora dobrovolnictví a spolků 91 %

šíření povědomí o problematice 90 %

https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/uchazeci-a-stredoskolaci
https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/uchazeci-a-stredoskolaci

